令和6年12月吉日

岩手県リハビリテーション専門職協議会

会長 及川 龍彦(公印省略)

一般社団法人 岩手県理学療法士会

一般社団法人 岩手県作業療法士会

岩手県言語聴覚士会

令和6年度訪問リハビリテーション実務者研修会開催について(ご案内)

時下 ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。

日頃より当協議会の事業運営につきまして、格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、訪問リハビリテーション実務者研修会を下記の通り開催いたします。食は生命と健康に直

結するものであると同時に、嗜好や習慣などの個別性を反映し、生活の質に大きく関わるものでもあ

ります。この観点から我々が在宅生活者の食に、より適切に関わるための理解を深める機会とすべく

企画いたしました。つきましては、多数ご参加頂きますようお願い申し上げます。

記

フ‾
- マ

実施期日

開催方法

内 容

対象者

受講料

定 員

申込み先

締 切

「在宅生活者の食を支援する」

令和7年1月 25 日(土) 13:00へ17:30

オンライン研修(zoo皿使用)

別紙プログラム参照

リハビリテーション専門職(領域は問いません)

栄養士・介護支援専門員・看護師・保健師・介護士・行政職・歯科医療関係者

※テーマに関心のある方はどなたでもご参加いただけます

無料 ※理学療法士・作業療法士・言語聴覚士の協会非会員幽_旦

50名

記載のQRコードよりグーグルフォームでお申込みください

令和7年1月11日(金)

回議i謙書目
薫
染
湊
・
∽
需
ふ

M
.
・
‥
‥
葦
‥

…
業
譲

●

●
●
●
̃
●
」
責
●
-

s●●

s●

…
…
璽
藍 ヰ
総轟書譲

リハ専門職用申込QRコード

回欝‡

ニ欝:楽議宗
謀蓬田
●●●●●●●●●●●●:

i.・鞘:i●

擬露盤;

他職種用申込QRコード

【お問い合わせ先】

岩手県訪問リハビリテーション実務者研修会事務局 E-mail‥hourehakensyu.iwate@gmail.com

令和6年度 岩手県訪問リハビリテーション実務者研修会 プログラム

【日時】令和7年1月25日(土) 13:00へ17:30 Z○○mオンライン

【スケジュール】

12: 30へ13: 00 受 付

13: 00̃13: 10 開 会

13: 10̃14・ .10 【講 義】「在宅歯科診療の紹介と口腔ケアのポイント」

講 師:小野寺 政雄 氏

(本宮歯科/歯科医師)

14・ .10̃15 :10 【講 義】「在宅における栄養士の食支援」

講 師:細川 悦子氏

(もりおか往診クリニック/管理栄養士)

15 :10へ15 :20 休 憩

15 :20へ16 :50 【講 義】「在宅におけるチームで支える食支援一瞬下について知る一」

講 師:及川 弘子氏

(たぐち訪問看護ステーション・岩手県言語聴覚士会/言語聴覚士)

16 :50へ17 :00 休 憩

17 :00へ17 :20 【意見交換・情報交換会】

17 :20̃17 :30 閉 会

【リハビリテーション専門職の方へ】

① 受講証について

受講確認後に、訪問リハビリテーション振興財団による受講証が発行されます。

訪問リハ管理者養成研修会(stepl)受講に必要となりますので大切に保管してください。

② 単位取得について

本研修会は各協会の定める生涯学習ポイント対象の研修会となります。

日本理学療法士協会会員

区分12 コード136 岨囁・摂食・瞭下 4ポイント

日本作業療法士協会会員

生涯学習基礎ポイント 2ポイント

日本言語聴覚士協会会員

生涯学習プログラムB lポイント

※全カリキュラムを履行されない場合は、いかなる理由におかれましても、受講証発行ならびに

ポイント取得になりませんので、ご留意願います。